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تحولات عراق و علت کناره گیری صدر 
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تحولات اخیر رخ داده در عراق ریشه های دورتر و 
جدیدتری دارد که ریشه اصلی و دورتر در خود قانون 
اساسی عراق است که به نحوی تدوین شده که زمینه 
بروز اختلاف و یا معطل شدن کارهای دولت وجود دارد و 
نیازمند رفتار متمدنانه و رفتار عاقلانه از سوی جامعه است.  
اگر جامعه نتواند این رفتار و برخورد معقول را انجام دهد تا 

بحث دموکراسی را عملی ....
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رفتن »شمسایی«، آمدن »ساکت«، »قنبرزاده« و »نبی« 

فوتبال »تـاج«   بر سر شد
    میرشاد ماجدی و عزیز ا... محمدی از رقابت با مهدی تاج بازماندند    
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حشمت ا... فلاحت پیشه 
کارشناس روابط بین الملل

 روابط ایران و عربستان مانند مناسبات قدرت های 
منطقه ای باید تابع ملاحظاتی باشد. عربستان همواره رابطه 
خود با ایران را همراستا با ایالات متحده تنظیم کرده است. 
از این منظر نوعی انتظار در عربستان در ارتباط با برجام 
وجود دارد و اگر برجام به نتیجه برسد؛ به طور طبیعی 

محاسبات منطقه ای ایران و ...

ملاحظات دوجانبه در رابطه تهران -    ریاض
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یـادداشــت 2

همین صفحه

نعمت احمدی
حقوقدان

هر دو سال یک بار انتخابات هیات مدیره کانون های 
وکلا دادگستری بعد از تأیید صلاحیت کاندیداها توسط 
دادگاه عالی انتظامی قضات برگزار می شود. در خصوص 
نحوه عملکرد دادگاه عالی انتظامی قضات هر آنچه باید 
گفته شده را گفته ایم. از طرفی نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی هم تصویب قانون تسهیل ...

به چه کسی رأی ندهیم

خوف و رجای بزنگاه احیای برجام

آدمی در گروه و به ویژه در 
منظومه سیاست ممکن است خود 
را در برخی زمینه ها در اقلیت ببیند و 
این قضیه الان در مورد رئیس جمهور 
ایالات متحده که با مشکلات داخلی، 
زمستان سخت پیش رو و بحران 
فرسایشی  دلیل جنگ  به  انرژی 
روسیه و اوکراین، چالش انتخابات 
میان دوره ای و بحران خشکسالی 
در قاره سبز مواجه است به عینه 
صدق می کند. »اجماعی که ۴+۱ 
در گفت وگوهای طولانی داشتند تا 
آمریکا را که به صورت یکجانبه از 
توافق برجام در ۱۸اردیبهشت۱۳۹۷ 
هجری شمسی خارج شده بود به میز 
مذاکره برای احیای برجام برگردانند 
و بألاخره موفق شدند.«گفته می شود 
اگر در زمان محقق شدن توافق تازه 
احیای برجام و رسمیت یافتن آن، 
معاهدات و قراردادهای بین المللی 
بین ایران و شرکت ها و کمپانی های 
خارجی برقرار شود و پس از آن 
خروج از برجام رخ دهد یا تحریم ها 
برگردد، این معاهدات یا شامل تحریم 
نمی شوند یا حداقل سه سال برای 
اجرای توافقات به این کمپانی ها زمان 
می دهد. یکی دیگر از آیتم ها و نکاتی 
که ایران در برجام تازه مطرح کرده 
است این است که آمریکا مجبور باشد 
با خروج از برجام، به ایران غرامت 
دهد. از زمان آغاز گفت وگوها و 
رایزنی در آوریل۲۰۲۱ و طی یک بازه 
فرسایشی و بطئی۱۷ ماهه، چشم 
انداز بازگشت چهره ای چون دونالد 
ترامپ یا جمهوریخواهی هم مسلک 
و همفکر او با بیم و امید و خوف و 
الشعاع  تحت  را  گفت وگوها  رجا 
خویش قرار داده است؛ در همین 
حال به نقل از جراید اروپایی گفته 
شده است که یکی از تضمین هایی 
که در متن پیش نویس گنجانده 
شده است آن است که شرکت های 
خارجی بتوانند به مدت دو و نیم سال 
بدون واهمه، ترس و گریز از تحریم ها 
به فعالیت های خود در ایران ادامه 
دهند، حتی اگر توافق احیا شده 
از بین برود و ایران نیز هم زمان 
ضمانت های ذاتی دریافت خواهد 

کرد که به این کشور فرصت می دهد 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم خود 
را سریعا افزایش دهد تا واشنگتن 
از خروج دوباره از توافق منصرف 
شود. با این همه، طبق نوشته های 
کثیرالانتشار  جریده های  این 
برای  این فرصت هنگامی  غربی 
تهران  که  می شود  فراهم  ایران 
بتواند سانتریفیوژهای پیشرفته و  
تجهیزات مرتبط را در داخل و تحت 
نظارت آژانس نگاه دارد. یکی از 
مقام های ارشد دولت بایدن مدعی 
است که در صورت احیای برجام 
و در واقع اجرای کامل و متقابل 
محدودیت ها  از  قسمتی  توافق، 
اعمال خواهند شد. به ادعای این 
نشریات، محدودیت های سختگیرانه 
برای غنی سازی با این هدف اعمال 
می شوند که اگر ایران از این توافق 
خارج شود، حداقل شش ماه طول 
بکشد تا بتواند پیشرفت هایی را که 
داشته، بازگرداند. از دیگر موضوعاتی 
که گفته می شود اختلافات درباره 
آن باقی است، مقوله تحریم هاست. 
به ادعای پولیتیکو،  حتی اگر ایالات 
متحده تحریم های مرتبط با برنامه 
هسته ای ایران را دلیل توافق تازه 
لغو کند، بسیاری از تحریم های 
دیگر این کشور علیه ایران که در 
حداکثری  فشار  کمپین  نتیجه 
ترامپ هستند، باقی خواهند ماند، 
طبیعتاً این مسأله کار تیم بایدن 
را سخت تر کرده است زیرا تلاش 
می کنند تا بفهمند کدام تحریم ها را 
لغو کنند و کدام را نگاه دارند. چالش 
پادمانی  به مسائل  مربوط  دیگر 
است. ادعاهای مبهم مطرح شده در 
مورد مسائل پادمانی، واکنش های 
دستگاه دیپلماسی کشورمان را در 
پی داشت؛ وزیر امورخارجه حسین 
امیر عبداللهیان در این راستا گفته 
است که: »روی مسائل باقی مانده 
پادمانی بسیار جدی هستیم. به هیچ 
وجه حاضر نیستیم در شرایطی که 
همه طرف ها به برجام برمی گردند، 
برخی اتهامات سیاسی و بی اساس 
آژانس علیه ایران باقی مانده باشند 
و آن ها بخواهند مثل استخوان لای 
زخم، هر زمان که خواستند، این 
ادعاهای برخاسته از محیط ناامن 
کننده رژیم صهیونیستی را تکرار 

کنند.«

هر دو سال یک بار انتخابات هیات مدیره 
تأیید  از  کانون های وکلا دادگستری بعد 
عالی  دادگاه  توسط  کاندیداها  صلاحیت 
انتظامی قضات برگزار می شود. در خصوص 
نحوه عملکرد دادگاه عالی انتظامی قضات 
هر آنچه باید گفته شده را گفته ایم. از طرفی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم تصویب 
قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
بر خلاف قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت که 
پذیرش تعداد کارآموز را طی شرایطی برعهده 
رئیس کل دادگستری و رئیس دادگاه انقلاب 
و رئیس کانون وکلا قرار داده بود برابر ماده 
5 این قانون تبصره ۱ ماده قانون کیفیت اخذ 
پروانه وکالت مصوب ۷6/۱/۱۷ را به شرح زیر 
تغییر دادند... کانون وکلای دادگستری و مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه مکلفند هرسال از طریق سازمان 
سنجش آموزش کشور نسبت به برگزاری آزمون 
پروانه وکالت اقدام نمایند. جالب است در متن 
ماده دیگر از پروانه وکالت یاد نمی کنند بلکه با 
صراحت اعلام می دارند... داوطلبانی که حداقل 
۷۰درصد امتیاز میانگین نمرات یک درصد 
حائزان بالاترین امتیاز را کسب کرده اند به 
عنوان پذیرفته شده جهت طی مراحل مقتضی 
به مرجع صدور – مجوز-  مربوطه معرفی 
می گردند. با همین چند خط عملا پروانه وکالت 
به -  مجوز کسب و کار-  تغییر نام پیدا کرد و 
برگزاری امتحانات هم برعهده سازمان سنجش 
و نظارت بر آن هم برعهده قوه قضائیه قرار گرفت. 
از روزی که فعالیت انتخاباتی کاندیداهای تأیید 
صلاحیت شده شروع شد صاحب این قلم دنبال 
این بودم که کاندیداها در خصوص این مصوبه 
چه عکس العملی نشان می دهند و جالب است 

اینکه در میانه راه و زمانی که دوستان کاندیدا 
سرگرم تعرفه و یارگیری همفکران خود بودند 
طرح دو فوریتی استفساریه نمایندگان مجلس 
در خصوص میزان نمره قبولی شرکت کنندگان 
در آزمون در مجلس مطرح شد و نمایندگان 
طرحی در افکندند که اگر شرکت کنند ه ای دو 
سه درس را انتخاب و کوشش کند در همین دو 
سه درس نمره قابل قبولی بگیرد و تراز خود را 
به سقف معینی برساند جزو قبول شدگان است 
و دیگر لازم نیست که در امتحان مابقی دروس 
حداقل سواد را داشته باشد و نمره ای بیش از 
صفر بگیرد. منبعد دانشجویان از همان سال های 
اولیه ورود به دانشگاه دو سه درس را در نظر 
می گیرند و در نهایت برابر همین دو سه درس 
نمره در امتحان کانون شرکت می کنند و لازم 
نیست که سقف و کفی برای دیگر دروس در نظر 
بگیرند. آن زمان چه خواهد شد؟ مثلًا داوطلب 
با تکیه بر تراز مورد نیاز دو سه درس را به خوبی 
برای امتحان آماده می شود و مابقی دروس را 
به حال خود رها می کند وقتی عنوان -  پروانه 
وکالت -  به -  مجوز کسب و کار -  تغییر نام پیدا 
می کند و زمانی که هر ساله بدون توجه به نیاز 
جامعه به وکیل، قوه قضائیه مبادرت به برگزاری 
امتحان بنماید و داوطلبان هم در چند درس 
نمره بگیرند و تراز خود را به سطح مورد نظر 
فقط با نمره گرفتن از چند درس برسانند هزاران 
حقوق خوان دارای مجوز کسب و کار که به خود 
عنوان وکیل دادگستری می دهند را در شهرهای 
مختلف خواهیم داشت. اگر عملکرد کانون های 
وکلا مورد نقد است کانون را که فقط اعضای 
هیات مدیره تشکیل نمی دهند بلکه دیگرانی 
که در نهادهای مختلف کانون از کمیسیون ها 
گرفته تا دادسرا و دادگاه و اداره معاضدت و 
صندوق حمایت و غیره فعالیت داشته اند و این 
فعالیت را رزومه مثبت خود معرفی می کنند هم 
در ترکیب گردانندگان کانون قرار می گیرند. 
چگونه است که عضویت در هیات مدیره اعم 

از اعضای اصلی و یا علی البدل دو دوره ای است 
اما عضویت در فلان کمیسیون دائمی است. اگر 
به عملکرد کانون و نحوه اداره آن اشکال و ایراد 
داریم مگر فقط اعضای هیات مدیره گردانندگان 
کانون می باشند و عملکرد آنان باعث و بانی 
وضع موجود است. وزن کشی کاندیداها هم 
جالب است و هزینه هایی که صرف دعوت از 
همکاران می نمایند جای تأمل دارد. گفته 
می شود که حضور در کانون چه هیات مدیره و 
چه نهادهای دیگری از باب رضایت خالق برای 
خدمت به مخلوق است اما چرا این همه هزینه؟ 
فلان وزیر سابق اقتصادی که عملکرد دورۀ 
وزارتش در زمینه اقتصادی بر همه آشکار است 
میداندار صدور مجوز کسب و کار برای دانش 
آموختگان حقوق می شود و طرح دو فوریتی 
بدون اعلام دلائل فوریت و ضرورت جلوگیری 
از وقوع خسارت احتمالی و فوت فرصت ارائه 
می کند و یا فلان نماینده در صحن علنی مجلس 
از قیمت گذاری میلیاردی دفاتر وکالت یاد 
می کند که در مشروح مذاکرات می ماند و فکر 
می کند دفاتر وکلا هم مانند بایگانی دفاتر اسناد 
رسمی که با توجه به تعداد اسناد تنظیم شده در 
آن دفتر قیمت گذاری می شود دفاتر وکلا هم 
ارزش گذاری آنچنانی دارد باعث تأسف است 
که برخی نمی دانند برابر قوانین، وکالت شغل 
نیست بلکه تخصصی است که همراه وکیل است 
و با فوت او اعتبار وکالت وکیل از بین می رود. هم 
اکنون محل دفاتر وکلا دارای سرقفلی نیست 
چون تفسیر کرده اند که وکالت شغل نیست و با 
فوت وکیل همه اعتبار او از بین می رود. آقایان 
وقتی وکیل صاحب کسب و کار است پس دفتر 
کار او هم محل کسب و کار حساب می شود 
و باید به آن سرقفلی تعلق  گیرد. همکاران و 
دوستان عزیز بیایید برای یک بار هم که شده 
صورت مساله را عوض کنیم و این بار به جای به 
کی رأی بدهیم دنبال این باشیم به چه کسانی 

رأی ندهیم. 

آرمان ملی: رئیس جمهور ابتکارات و اقدامات عراق برای بهبود 
فضای همکاری میان کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانگان را در 
تقویت همگرایی منطقه ای موثر توصیف کرد و گفت: بازسازی و تقویت 
روابط عربستان با ایران به نفع امنیت منطقه است. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی شامگاه دوشنبه در دیدار »فواد حسین« وزیر امور خارجه عراق 
با بیان اینکه برقراری امنیت و ثبات در عراق تنها از طریق گفت وگو بین 
همه جریان های سیاسی این کشور، بر مبنای قانون اساسی و به منظور 
تفاهم بر سر تشکیل دولت جدید برای رفع مشکلات ملت عراق میسر 
است، تاکید کرد: پایگاه مرجعیت در این رابطه نقش بسیار مهمی دارد. 
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با قدردانی از رایزنی های دولت عراق 
درباره امور منطقه ای افزود: ابتکارات و اقدامات عراق برای بهبود فضای 

همکاری میان کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانگان، در تقویت 
همگرایی منطقه ای موثر خواهد بود. دکتر رئیسی پنج دور گفت وگو 
بین ایران و عربستان با وساطت عراق را مفید توصیف و تاکید کرد که با 
تکمیل اجرای توافقات قبلی، مسیر برای ارتقای تعاملات هموار می شود. 
رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین گفت: بازسازی و تقویت روابط 
عربستان با ایران به نفع امنیت منطقه است. »فواد حسین« وزیر امور 
خارجه عراق نیز در این دیدار از حمایت های مستمر و قاطع جمهوری 
اسلامی ایران از برقراری ثبات و امنیت در عراق و نیز تکمیل روند سیاسی 
تشکیل دولت جدید در این کشور قدردانی و بر تداوم نقش آفرینی دولت 
عراق در راستای بهبود روابط ایران و عربستان تاکید کرد و در این رابطه 

گزارشی مفصل ارائه داد. 

امین جمشیدزاده
تحلیلگر سیاسی

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه11

آرمان ملی: انتخابات فدراسیون فوتبال روزگذشته برگزار و »مهدی تاج« برای 
دومین مرتبه عهده دار ریاست فدراسیون شد. »قنبرزاده« و »نبی« نایب روسای 
»مهدی تاج« در فدراسیون فوتبال خواهند بود. ابتدا فدراسیون فوتبال لغو 
مجمع عمومی انتخاباتی مورخ ۸ شهریورماه ۱۴۰۱ را اعلام کرد. حسن 
کامرانی فر درباره دلیل لغو انتخابات فدراسیون فوتبال به برنامه فوتبال برتر، 

اظهارداشت: لازم می دانم خیلی کوتاه ...

محمدرضا باهنر: پیروزی در انتخابات بی رقیب یا با رقبای ضعیف، افتخاری ندارد

اصولگرایان در مسیر اصلاحات
   وقتی استقلال در لیگ برتر اول می شود، افتخارش به این است که در آن لیگ پرسپولیس، سپاهان، گل گهر، تراکتور و... هستند و او بین چند تیم قدرتمند اول شده است

 ارائه آمار 
مشکلات مردم را 
حل نمی کند
    مردم به سفره خود 
    نگاه می کنند 
   نه اظهارات مسئولان

در جاده شوشتر -  دزفول رخ داد   مقام معظم رهبری در دیدار با هیات دولت: 

16 کشته در برخورد 
کامیون  و مینی بوس

صفحه 10

صفحه 2

سخنگوی قوه قضائیه: 

رای پرونده متروپل 
صادر شد

جوابیه بانک مرکزی به روزنامه »آرمان ملی«؛ 

روند کاهشی رشد پایه پولی 
و رشد نقدینگی

 متهم اصلی متوفی حسین عبدالباقی 
 ۷۵ درصد مقصر بوده و دیه اولیای دم از اموال 
این فرد که پیشتر توقیف شده، تادیه می شود

صفحه  4

صفحه 2

طی یک سال فعالیت دولت سیزدهم؛ 
  تورم ۶۰درصدی دولت دوازدهم 

به ۴۰درصد کاهش یافت 
روزنامه »آرمان ملی« در مطلبی با عنوان »اتفاق خاصی نیفتاده است« به قلم 
محمدرضا خباز نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، مواردی را مطرح کرده 
که لازم است برای تنویر افکار عمومی جوابیه دبیرخانه شورای اطلاع رسانی 
دولت منتشر شود. نویسنده مطلب از اینکه دولتمردان از بدهی های دولت 
قبل خصوصا اوراق فروخته شده در آن دولت گلایه می کنند، انتقاد کرده 
و اعلام کرده این رویه مرسوم، از ابتدای انقلاب بوده است! در بخش دیگری 
آورده، دولت قبل درآمدش کافی نبوده و قادر نبوده کشور را اداره کند و با اخذ 
مجوز از مجلس شورای اسلامی، اقدام به انتشار اوراق مشارکت کرده بنابراین 
انتشار اوراق مشارکت در دولت قبل طبق مجوز مجلس بوده است. در پاسخ 
به این بخش باید گفت که انتقاد مسئولان دولت سیزدهم از حجم بیش از 
حد اوراق فروخته شده در دولت قبل است. دولت دوازدهم بیش از 5۰۰ هزار 
میلیارد تومان اوراق مالی منتشر و با آن کسری بودجه خود را تأمین کرد ولی 
دولت مردمی سیزدهم طی ۴ سال باید اصل و سود این اوراق را به خریداران 
بازپرداخت کند که ماهانه ۱۰ تا ۱5 هزار میلیارد تومان است. برخلاف مطلب 
روزنامه مذکور، دولت دهم هیچ اوراقی در بورس منتشر نکرد و در این زمینه 
هیچ گونه بدهی برای دولت قبل به جای نگذاشته بود. اما دولت دوازدهم از 
سال ۱۳۹۴ تا پایان خرداد ۱۴۰۰ بیش از ۴۲۲ هزار میلیارد تومان اوراق مالی 
منتشر کرد که تسویه بخش زیادی از آن به دولت سیزدهم موکول شد. دولت 
مردمی و انقلابی سیزدهم برخلاف دولت قبل، دست روی دست نگذاشت و با 
تدبیر، صادرات نفت کشور را ۴۰درصد افزایش داد و وصولی درآمدهای ارزی 
را هم چند برابر کرد. همچنین با به تور انداختن فراریان مالیاتی، دهها هزار 
میلیارد تومان درآمد مالیاتی جدید کسب کرد و نتیجه این شده که دولت 
مردمی سیزدهم برخلاف دولت قبل که کسری بودجه خود را با فروش بی رویه 
اوراق بدهی تامین می کرد بر افزایش درآمدهای نفتی و مالیاتی اتکا کرد. 
نویسنده در ادامه، وعده های دولت سیزدهم در زمینه اشتغال، مسکن و تورم را 
مرور کرده و گفته که هیچ یک محقق نشده اما در این خصوص جهت اطلاع باید 
گفت، قیمت مسکن تابعی از میزان تولید مسکن بوده که آمارها بیانگر سقوط 
تولید مسکن در دولت دوازدهم است. بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، در 
سال ۱۳۹۹ تعداد کل واحدهای مسکونی تکمیل شده شهری نسبت به سال 
۱۳۹۲ تقریبا نصف شده و تعداد تسهیلات ساخت مسکن نیز در سال ۱۳۹۹ 
نسبت به سال ۱۳۹۲ تقریبا ۳۹درصد کاهش داشته است در نتیجه با سقوط 
تولید مسکن در دولت دوازدهم، قیمت مسکن سر به فلک گذاشت به نحوی 
که قیمت مسکن در تهران طی تیرماه ۱۳۹۲ کمتر از ۷/۳ میلیون تومان بود 
که در تیرماه ۱۴۰۰ به بالای ۳۰ میلیون تومان رسید یعنی بیش از ۷۰۰درصد 
گران شد. دولت مردمی و رئیس جمهور محترم با درک این مشکل، به موضوع 
تأمین مسکن ورود جدی داشته و مشخصا قول تأمین ۴میلیون مسکن در 
۴سال را به مردم دادند. در این خصوص ساخت بیش از یک میلیون واحد 
مسکن در قالب نهضت ملی مسکن در حال اجراست و از نیمه دوم سالجاری 
افتتاح و تحویل آنها آغاز می شود. نویسنده در بخشی دیگر از مطلب خود به 
نرخ تورم تحویلی به دولت سیزدهم توجه نکرده و نرخ تورم در دولت سیزدهم 
را نیز تحریف کرده است. برخلاف ادعای نویسنده باید گفت: نرخ تورم در پایان 
دولت قبل نزدیک به 6۰ درصد بود که بالاترین تورم ۸۰ سال اخیر ایران به 
شمار می رود اما نرخ تورم در دولت سیزدهم با کاهش نزدیک به ۲۰درصدی، 
به ۴۰ درصد رسیده است. در زمینه اشتغال نیز نباید از یاد برد که دولت گذشته 
ضعیف ترین عملکرد را داشته است به نحوی که خالص اشتغال ۸ ساله اش ۱٫5 
میلیون شغل بوده که در مقایسه با خالص اشتغال ۲٫۷۷ میلیونی دولت دهم 
نشاندهنده کاهش چشمگیر فعالیت در این حوزه بوده است. شایان ذکر است 
طبق آخرین آمار، نرخ بیکاری در فصل بهار ۱۴۰۱ زیر ۱۰ درصد بوده است. 

به چه کسی رأی ندهیم

رئیسی در دیدار وزیر امور خارجه عراق: 
بازسازی و تقویت روابط عربستان با ایران به نفع امنیت منطقه است 

    مهم ترین توفیق دولت احیاء امید 
   و اعتماد مردم بود   

    دولت در وسط میدان
آرمان ملی: براثر برخورد یک کامیون و یکدستگاه مینی بوس    مشغول خدمت رسانی است

با یکدیگر در جاده شوشتر-  دزفول ۱6 نفر کشته و ۸ نفر 
مجروح شدند. رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی خوزستان 

گفت: کارشناسان دلیل وقوع حادثه در جاده شوشتر و ...

جــــوابیــه


